
 

  

 

 

Comune di San Sperate 
Provincia Sud Sardegna 

 

web: www.sansperate.net   

e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 
Copia 

 

Registro di Settore    N°: 18 del 12/02/2018 

Registro generale      N°: 34 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 

e alla Persona 
 

  

 

Oggetto: Servizio di amministratore di sistema ed assistenza tecnico informatica alla 

rete comunale per anni tre - CIG Z102114F22 - Ditta Ichnnosnet Sas - Rettifica 

determinazione Area 1 n. 249 del 19.12.2017 

 

 

 

Il giorno 12/02/2018 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   

 

Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

 

Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 

della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 

relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.

 



 

 
 

Comune di San Sperate 

Provincia Sud Sardegna 

web: www.sansperate.net 

  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 
  

OGGETTO: Servizio di amministratore di sistema ed assistenza tecnico informatica alla rete 

comunale per anni tre - CIG Z102114F22 - Ditta Ichnnosnet Sas - Rettifica 

determinazione Area 1 n. 249 del 19.12.2017  

 
Proposta N.59 del 07/02/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

VISTO l’atto Area 1 Amministrativa Servizi Generali alla Persona n. 249 del 19.12.2017, con il 

quale è stata approvata la proposta tecnico/economica presentata dalla ditta Ichnosnet Sas 

corrente in Cagliari, Via Tommaso D’Acquino 18/A, Partita IVA 02748290927 acquisita al ns prot. 

n. 138794 del 27.11.2017 ed è stato nominato Amministratore di sistema di rete informatica, 

come previsto dall’Autorità Garante per la protezione dei dati personali del 27.06.2009 (G.U. 149 

del 30.06.2009) il Sig. Pitzanti Oscar nato a Cagliari il 02.05.1968 PTZSCR68E02B354O, 

amministratore della ditta Ichnosnet Sas. corrente in Cagliari, Via Tommaso D’Acquino 18/A, 

Partita IVA 02748290927, persona con provata e conosciuta esperienza, capacità ed affidabilità in 

campo informatico con i compiti di previsti dalla normativa, e contestualmente è stata affidata 

alla stessa ditta Ichnosnet Sas l'assistenza tecnica alla rete informatica comunale per anni tre a 

partire dal giorno 01.01.2018 al 31.12.2020 per un costo mensile di Euro 405,00 oltre IVA di legge 

22%; 

DATO ATTO CHE per mero errore materiale nel suddetto atto si è impegnata la somma di Euro 

1.482,30 a favore della Ditta Ichnosnet Sas per le annualità 2018, 2019 E 2020, CIG Z102114F22 

ripartita per Euro 494,10 IVA compresa sul Bilancio 2017/2019 annualità 2018  e per Euro 494,10 

IVA compresa sul Bilancio 2017/2019 Annualità 2019 Missione 1 “Servizi Istituzionali, Generali e di 

Gestione” – Programma 11 “Altri servizi Generali” – Titolo 1 “Spese correnti” – Macroaggregato 

103 “Acquisto di beni e servizi” - Capitolo PEG 1018309 "Servizio Amministratore di Sistema – 

Fondo Unico Regionale" periodo 01.01.2018 – 31.12.2018, dando contestualmente atto che con 

successivo atto verranno impegnate le somme di Euro 494,10 IVA compresa relative all’annualità 

2020; 

DANDO ATTO CHE la somma corretta da impegnare per le tre annualità e relativa al servizio di 

Amministratore di sistema di rete informatica è di Euro 14.580,00 oltre IVA di legge 22% e 

pertanto per Euro 17.787,60 IVA di legge compresa (Euro 4.860,00 oltre IVA di legge annuale – 

Euro 5.929,20 IVA di legge compresa annuale); 

CONSIDERATO NECESSARIO procedere alla rettifica dell’atto Area 1 n. 249/2017 parte dispositiva 

punti 3 e 4 nel senso di impegnare la somma complessiva di Euro 17.787,60 in favore della Ditta 

Ichnosnet Sas per le annualità 2018, 2019 E 2020, CIG Z102114F22 - così ripartita: 

- Euro 5.929,20 IVA compresa graverà sul Bilancio 2017/2019 annualità 2018 Missione 1 “Servizi 

Istituzionali, Generali e di Gestione” – Programma 11 “Altri servizi Generali” – Titolo 1 “Spese 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

correnti” – Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” - Capitolo PEG 1018309 "Servizio 

Amministratore di Sistema – Fondo Unico Regionale" periodo 01.01.2018 – 31.12.2018; 

- Euro 5.929,20 IVA compresa graverà sul Bilancio 2017/2019 annualità 2019 Missione 1 “Servizi 

Istituzionali, Generali e di Gestione” – Programma 11 “Altri servizi Generali” – Titolo 1 “Spese 

correnti” – Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” - Capitolo PEG 1018309 "Servizio 

Amministratore di Sistema – Fondo Unico Regionale" periodo 01.01.2019 – 31.12.2019; dando 

atto che con successivo atto verranno impegnate le somme di Euro 5.929,20 IVA compresa 

relative all’annualità 2020; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 

267/2000;  

VISTI gli artt. 183 (impegni) e 184 (liquidazioni) del predetto T.U.E.L.;  

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

 

DETERMINA 

 

1.DI RETTIFICARE la determinazione Area 1 n. 249 del 19.12.2017 punti 3 e 4 della parte 

dispositiva come segue: 

DI IMPEGNARE la somma di Euro 17.787,60 in favore della Ditta Ichnosnet Sas corrente in 

Cagliari, Via Tommaso D’Acquino 18/A, Partita IVA 02748290927 per le annualità 2018, 2019 E 

2020, CIG Z102114F22 - così ripartita: 

- Euro 5.929,20 IVA compresa graverà sul Bilancio 2017/2019 annualità 2018 Missione 1 “Servizi 

Istituzionali, Generali e di Gestione” – Programma 11 “Altri servizi Generali” – Titolo 1 “Spese 

correnti” – Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” - Capitolo PEG 1018309 "Servizio 

Amministratore di Sistema – Fondo Unico Regionale" periodo 01.01.2018 – 31.12.2018; 

- Euro 5.929,20 IVA compresa graverà sul Bilancio 2017/2019 annualità 2019 Missione 1 “Servizi 

Istituzionali, Generali e di Gestione” – Programma 11 “Altri servizi Generali” – Titolo 1 “Spese 

correnti” – Macroaggregato 103 “Acquisto di beni e servizi” - Capitolo PEG 1018309 "Servizio 

Amministratore di Sistema – Fondo Unico Regionale" periodo 01.01.2019 – 31.12.2019;  

DI DARE ATTO CHE con successivo atto verranno impegnate le somme di Euro 5.929,20 IVA 

compresa relative all’annualità 2020; 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web amministrazione 

trasparente, nella sezione corrispondente, ai sensi dell’allegato del D.Lgs 33/2013 e ai sensi del 

D.Lgs 97/2016. 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 

4/2017, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 59 del 07/02/2018 attestandone la correttezza, 

la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 

quelli specifici di competenza assegnati. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 

 

(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 
 

 

 

 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Visti

59

Servizio di amministratore di sistema ed assistenza tecnico informatica alla rete comunale per
anni tre - CIG Z102114F22 - Ditta Ichnnosnet Sas - Rettifica determinazione Area 1 n. 249 del
19.12.2017

2018

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona

Nr. adozione settore: 18 Nr. adozione generale: 34

12/02/2018Data adozione:

12/02/2018

AREA 2 - Finanziaria ed Economica

Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : Servizio di amministratore di sistema ed assistenza tecnico informatica alla rete comunale per anni tre - 

CIG Z102114F22 - Ditta Ichnnosnet Sas - Rettifica determinazione Area 1 n. 249 del 19.12.2017 

 

Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 18; Numero Registro Generale: 34 del 12/02/2018 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

12/02/2018 per quindici giorni consecutivi fino al 27/02/2018 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


